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Die Senatorin fiir Umwelt, &
Klima und Wissenschaft

Ubersicht liber die von der Senatorin fiir Umwelt, Klima und Wissenschaft aus dem Forderaufruf 2024 gefoérderten gemeinniitzigen
Projekte zum alltagsbezogenen Klimaschutz in Nachbarschaften, Stadtteilen und Quartieren im Land Bremen (Klimaschutz im Alltag)

Nach Bewertung der fristgerecht eingegangenen Forderantrdge wurde gemal der in der Forderrichtlinie bekanntgegebenen Bewertungsmatrix eine Rangliste
erstellt. Geférdert werden die Vorhaben, die durch die zur Verfugung stehenden Finanzmittel abgedeckt werden kdnnen.

Stand: 16.07.2025

Organisation Projekttitel Laufzeit | Forderung Stadtteil Internetauftritt und Soziale Medien
Evangelische Klimaschutz in 03/2025 203.750,19 € | Bremen- Internetauftritt des Klimaschutz-Projektes
Kirchengemeinde Blumenthal 2.0 Blumenthal . L
- Soziale Medien:
Bremen-Blumenthal
02/2028 Instagram
Kulturpflanzen e.V. Reparieren, 03/2025 203.995,91 € | Bremen- Internetauftritt der KlimaWerkStadt
gartnern, vernetzen: ) Neustadt Internetauftritt des Gemeinschaftsgartens ,Lucie”
Gemeinsam fiir eine Soziale Medien:
h';fﬁ;':rigﬂgﬁhe 02/2028 Die KlimaWerkStadt auf Instagram und Facebook
Der Gemeinschaftsgarten ,Lucie® auf Instagram und Facebook
Forderwerk Klimaschutz- 07/2025 181.333,33 € | Bremerhaven- | Internetauftritt der Klimaschutz-Werkstatt
Bremerhaven GmbH | Werkstatt Mitte . .
- Soziale Medien:
Facebook
02/2028 Instagram
Erdgeschoss Gemeinsam Wandel | 01/2026 147.228,10 € | Bremen-Walle | Internetauftritt vom Stadt.Teil.Raum an der Waller Mitte
Torhaus 2 e.V. gestalten - . .
R - Soziale Medien:
essourcen Instagram
schonen, 02/2028 Z>adram
Facebook

Gemeinschaft
starken, Klima
schiitzen


https://www.kirche-bremen.de/ev-kirchengemeinde-bremen-blumenthal/klimaquartier-blumenthal/
https://www.instagram.com/klimaschutz_blumenthal_2.0?igsh=NDA5MTlrMTR6anl2
https://klimawerkstadt-bremen.de/
https://lucie-bremen.de/
https://www.instagram.com/klimawerkstadt/
https://www.facebook.com/klimawerkstadt
https://www.instagram.com/lucie_garten_bremen/
https://www.facebook.com/ab.geht.die.lucie
https://foerderwerk-bremerhaven.de/klimaschutz-werkstatt.php#w
https://www.facebook.com/FoerderwerkBremerhaven
https://www.instagram.com/klimaschutz_werkstatt/
https://stadtteilraum.walle.jetzt/
https://www.instagram.com/stadt.teil.raum/
https://www.facebook.com/stadt.teil.raum/

Klimazone Bremen-
Findorff e.V.

BUND
Landesverband
Bremen e.V.

JUS Jugendhilfe und
Soziale Arbeit
gGmbH

Kultur vor Ort e.V.

Martinsclub Bremen
e.V.

Naturschutzbund
Deutschland (NABU)
Landesverband
Bremen e.V.

Zircula e.V.

Klimaschutz im Dorff
- Aktivitaten fur
einen
klimafreundlichen
Alltag im Stadtteil

Klimaquartier
Schweizer Viertel

Klimanetz Vahr

Jetzt Hier fiirs Klima
im Quartier

Klima Quartierstreff

Klimaschutz -
natiirlich in
Hemelingen

Die Klimabotschaft —
Kreislaufwirtschaft
trifft Kultur

03/2025

02/2028

05/2025

02/2028

07/2025

02/2028

03/2025

02/2028

05/2025

02/2028

03/2025

02/2028

03/2025

02/2028

203.000,00 €

190.000,00 €

181.318,32 €

189.124,50 €

179.841,60 €

192.258,00 €

203.833,71 €

Bremen-
Findorff

Bremen-
Osterholz

Bremen-Vahr

Bremen-Walle
(Uberseestadt)

Bremen-
Neustadt
(Huckelriede)

Bremen-
Hemelingen

Bremerhaven-
Lehe
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Internetauftritt der Klimazone

Soziale Medien:

Instagram
Facebook

Internetauftritt der Klimaquartiere Osterholz

Soziale Medien:

Instagram
Facebook

Internetauftritt Klimanetz Vahr

Soziale Medien:
Instagram

Internetauftritt von Kultur vor Ort
Internetauftritt vom Quartierstreff ,Jetzt Hier®

Soziale Medien:
Instagram

Internetauftritt Klima-Projekt Martinsclub Huckelriede
Internetauftritt Quartierszentrum Huckelriede

Soziale Medien:
Instagram

Internetauftritt Klimaschutz-Projekt beim NABU

Kanale zur Zeit im Aufbau


http://www.klimazone-findorff.de/
http://www.instagram.com/klimazonefindorff
http://www.facebook.com/klimazonefindorff
https://klimaquartiere-osterholz.de/
https://www.instagram.com/klimaquartiere_osterholz/
https://www.facebook.com/klimaquartierellenerhof/
https://jus-bremen.de/das-machen-wir/klimaladen-klimanetz-vahr/
https://www.instagram.com/klimanetzvahr/
http://www.kultur-vor-ort.com/
http://jetzthier.eu/
https://www.instagram.com/quartierstreff_jetzthier?igsh=MWI1djN3cndwb2Z4MA==
https://www.martinsclub.de/leistungen/projekte/klima-projekt-huckelriede/
https://www.quartierszentrum-huckelriede.de/
https://www.instagram.com/martinsclubbremen_e.v/
https://bremen.nabu.de/natur-erleben/aktionen-und-projekte/klimaschutz/index.html

Bund Deutscher
Pfadfinder_innen
e.V. (BDP)
Madchen_kulturhaus

OkoNet gGmbH

Griine Oase:
Queerfeministische
Klimagerechtigkeit

Huchting geht raus!

04/2025

02/2028

03/2025

02/2028

183.242,00 €

191.281,58 €

Bremen-Mitte

Bremen-
Huchting
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Internetauftritt der Griilnen Oase

Soziale Medien:
Instagram

Internetauftritt Klimaschutz-Projekt bei OkoNet

Soziale Medien:
Instagram


https://bdp-mkh.de/projekte/klimaschutzprojekt-gruene-oase/
https://www.instagram.com/grune_oase_m_kh/
https://www.oekonet.de/umweltbildung/umweltbildung.php#Klimaschutz
https://www.instagram.com/huchting_geht_raus/
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