

Übersicht über die von der Senatorin für Umwelt, Klima und Wissenschaft aus dem Förderaufruf 2024 geförderten gemeinnützigen Projekte zum alltagsbezogenen Klimaschutz in Nachbarschaften, Stadtteilen und Quartieren im Land Bremen (Klimaschutz im Alltag)

Nach Bewertung der fristgerecht eingegangenen Förderanträge wurde gemäß der in der Förderrichtlinie bekanntgegebenen Bewertungsmatrix eine Rangliste erstellt. Gefördert werden die Vorhaben, die durch die zur Verfügung stehenden Finanzmittel abgedeckt werden können.

Stand: 16.07.2025

Organisation	Projekttitel	Laufzeit	Förderung	Stadtteil	Internetauftritt und Soziale Medien
Evangelische Kirchengemeinde Bremen-Blumenthal	Klimaschutz in Blumenthal 2.0	03/2025 - 02/2028	203.750,19 €	Bremen-Blumenthal	Internetauftritt des Klimaschutz-Projektes Soziale Medien: Instagram
Kulturpflanzen e.V.	Reparieren, gärtnern, vernetzen: Gemeinsam für eine klimafreundliche Nachbarschaft	03/2025 - 02/2028	203.995,91 €	Bremen-Neustadt	Internetauftritt der KlimaWerkStadt Internetauftritt des Gemeinschaftsgartens „Lucie“ Soziale Medien: Die KlimaWerkStadt auf Instagram und Facebook Der Gemeinschaftsgarten „Lucie“ auf Instagram und Facebook
Förderwerk Bremerhaven GmbH	Klimaschutz-Werkstatt	07/2025 - 02/2028	181.333,33 €	Bremerhaven-Mitte	Internetauftritt der Klimaschutz-Werkstatt Soziale Medien: Facebook Instagram
Erdgeschoss Torhaus 2 e.V.	Gemeinsam Wandel gestalten - Ressourcen schonen, Gemeinschaft stärken, Klima schützen	01/2026 - 02/2028	147.228,10 €	Bremen-Walle	Internetauftritt vom Stadt.Teil.Raum an der Waller Mitte Soziale Medien: Instagram Facebook

Klimazone Bremen-Findorff e.V.	Klimaschutz im Dorff - Aktivitäten für einen klimafreundlichen Alltag im Stadtteil	03/2025 - 02/2028	203.000,00 €	Bremen-Findorff	Internetauftritt der Klimazone Soziale Medien: Instagram Facebook
BUND Landesverband Bremen e.V.	Klimaquartier Schweizer Viertel	05/2025 - 02/2028	190.000,00 €	Bremen-Osterholz	Internetauftritt der Klimaquartiere Osterholz Soziale Medien: Instagram Facebook
JUS Jugendhilfe und Soziale Arbeit gGmbH	Klimanetz Vahr	07/2025 - 02/2028	181.318,32 €	Bremen-Vahr	Internetauftritt Klimanetz Vahr Soziale Medien: Instagram
Kultur vor Ort e.V.	Jetzt Hier fürs Klima im Quartier	03/2025 - 02/2028	189.124,50 €	Bremen-Walle (Überseestadt)	Internetauftritt von Kultur vor Ort Internetauftritt vom Quartierstreff „Jetzt Hier“ Soziale Medien: Instagram
Martinsclub Bremen e.V.	Klima Quartierstreff	05/2025 - 02/2028	179.841,60 €	Bremen-Neustadt (Huckelriede)	Internetauftritt Klima-Projekt Martinsclub Huckelriede Internetauftritt Quartierszentrum Huckelriede Soziale Medien: Instagram
Naturschutzbund Deutschland (NABU) Landesverband Bremen e.V.	Klimaschutz – natürlich in Hemelingen	03/2025 - 02/2028	192.258,00 €	Bremen-Hemelingen	Internetauftritt Klimaschutz-Projekt beim NABU
Zircula e.V.	Die Klimabotschaft – Kreislaufwirtschaft trifft Kultur	03/2025 - 02/2028	203.833,71 €	Bremerhaven-Lehe	Kanäle zur Zeit im Aufbau

Bund Deutscher Pfadfinder_innen e.V. (BDP) Mädchen_kulturhaus	Grüne Oase: Queerfeministische Klimagerechtigkeit	04/2025 - 02/2028	183.242,00 €	Bremen-Mitte	Internetauftritt der Grünen Oase Soziale Medien: Instagram
ÖkoNet gGmbH	Huchting geht raus!	03/2025 - 02/2028	191.281,58 €	Bremen- Huchting	Internetauftritt Klimaschutz-Projekt bei ÖkoNet Soziale Medien: Instagram